
06.03.06/000027
DIRA33000 - 2014/676

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA UTOMEZZI REPARTI - DETERMINAZIONE A
CONTRARRE 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che
tra le competenze della Provincia di Cuneo rientra la manutenzione ordinaria e
straordinaria della rete stradale di competenza provinciale che viene eseguita in parte
avvalendosi di Ditte esterne ed in parte mediante l’utilizzo di professionalità interne;

Evidenziato che
per garantire l’esecuzione degli interventi occorre assicurare il corretto funzionamento
del parco macchine procedendo sia alla manutenzione, sia all’espletamento delle
pratiche amministrative (revisioni, collaudi) necessarie per la circolazione dei veicoli
stessi;

Precisato  che
Il D.L. 66 del 24 aprile 2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale”
(convertito in legge con L. 89 del 23 giugno 2014) comporta per l’Amministrazione
Provinciale forti tagli alle risorse di bilancio tali da compromettere gli equilibri finanziari
dello stesso;

il servizio viabilità ha pertanto, in linea con gli indirizzi individuati, provveduto a
ridurre al minimo l’operatività;

Dato atto che
i responsabili dei Reparti hanno richiesto alcuni interventi di manutenzione su mezzi ad
essi assegnati strettamente necessari per l’espletamento dei servizi minimi essenziali;

Atteso che
si rende necessario attivare il procedimento mirato all’individuazione delle Ditte a cui
affidare le suddette manutenzioni;

Precisato che
Il presente provvedimento è finalizzato a conseguire condizioni di piena efficienza dei
mezzi per garantirne la completa sicurezza agli operatori;
l’oggetto del presente atto risulta essere la manutenzione dei mezzi in uso ai Reparti
della divisione Tecnica;

Visti
gli art. 11 del D.Lgs. 163/2006 nonché l’art. 192 del D.Lgs 267/2000;

Vista
la legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni alle
gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o MEPA, laddove beni e servizi
siano disponibili;

Accertato che
il servizio in oggetto non è presente a catalogo MEPA così come da esiti dalle ricerche
effettuate;

Evidenziato che
La scelta del contraente verrà effettuata mediante acquisizione in economia con il
criterio del prezzo più basso ex art.82 dlgs 163/2006;

Dato atto che
Il valore economico presunto dell’affidamento ammonta a circa € 39.758,73 iva
compresa;

Attestato che
per il suddetto servizio verrà effettuata una indagine di mercato specializzate nel
settore tenuto conto degli esiti delle gare analoghe recentemente effettuate ;

Atteso che
Il contratto verrà formalizzato nei modi previsti dalla legge;

Appurato che
è’ stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e conseguente
obbligo di astensione;

Dato atto che
per il provvedimento di che trattasi saranno posti in essere gli adempimenti in materia
di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013;

Vista la DGP n. 22 del 22.04.2014 di approvazione del PEG;



Considerato
l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto previsto
dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Visto lo Statuto;
Visto il regolamento di contabilità;
Richiamato

l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità centro di Costo “Gestione di

beni demaniali e Patrimoniali;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;
Vista la normativa Legge 190/2012 “Anti-corruzione”;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono compatibili
con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di spesa
-liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con le norme
di finanza pubblica vigenti nel tempo;

DETERMINA

1. di  procedere  per i motivi dettagliatamente specificati in premessa, gara ai sensi
dell’art.125 del dlgs 163/2006  a indagine di mercato per l’affidamento degli interventi di
manutenzione di autovetture e mezzi in dotazione ai reparti

2. di dare atto  il criterio di affidamento è quello di cui cui all’art.82 Dlgs163/2006;

3. di approvare lo schema di documentazione di gara;

4. di prenotare la spesa complessiva presunta di € 39.758,73 iva compresa al capitolo
525501 “Spese per gestione UTP e Reparti – prestaz. di servizi” intervento 1060103 del
Bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 FRENI Dott. Fabrizio
FF/dl


